ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

PORTARIA Nº 0531, de 30 de maio de 2022

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA ,
nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial do Estado
nº 23.777 - Suplemento, no uso de suas atribuições legais e usando da competência
que lhe confere a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial
do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o que consta do Processo SEI nº
202200016015070, resolve:

Art. 1º  Designar a Função Comissionada do Poder Executivo – FCPE

aos servidores nos símbolos e unidades abaixo relacionadas.

NOME CPF CARGO UNIDADE

EDUARDO DOS SANTOS MONTEIRO 967.571.321-
68

Técnico em
Gestão Pública

Superintendência
Integrada de

Tecnologias em
Segurança

Pública
ATRIBUIÇÕES ÁREA DE

ATUAÇÃO COMPLEXIDADE SÍMBOLO

1. Supervisão de Equipe
2. Execução de atividades

relacionadas a Segurança de
Informação, Firewall, IPS, Anti
SPAM, Correio Eletrônico, Filtro

de Conteúdo Web;
3. Análise de Vulnerabilidades em

Aplicações e Serviços.

Estruturante –
Tecnologia da
informação

Muito Baixa FCPE-16

NOME CPF CARGO UNIDADE

FABIO HIROSHI YAMAMOTO 901.742.249-
15

Técnico em
Gestão Pública

Superintendência
Integrada de

Tecnologias em
Segurança

Pública
ATRIBUIÇÕES ÁREA DE

ATUAÇÃO COMPLEXIDADE SÍMBOLO

Portaria 0531 (000030476731)         SEI 202200016015070 / pg. 1

1. Supervisão de Equipe
2. Execução de atividades

relacionadas a manutenção de
serviços de Conectividade de
Redes, Switch, Virtualização,

Backup, Sistemas Operacionais
e Servidores de Aplicações.

Estruturante –
Tecnologia da
Informação

Baixa FCPE-13

NOME CPF CARGO UNIDADE

MARCO ANTONIO DA SILVA 412.574.051-
87

Assistente de
Gestão

Administrativa-
QT-PCR-CLT-

17.098-CAIXEGO

Superintendência
Integrada de

Tecnologias em
Segurança

Pública
ATRIBUIÇÕES ÁREA DE

ATUAÇÃO COMPLEXIDADE SÍMBOLO

1. Coordenação de equipe de
atendimento aos usuários de

tecnologia da SSP, relacionado
ao suporte e sustentação do

parque computacional;
2. Manutenção de redes locais de

computadores e das credenciais
de acesso à rede/e-mail, assim
como orientação a utilização de

sistemas da SSP;
3. Controle e administração do

almoxarifado.

Estruturante –
Tecnologia da
informação

Média FCPE-10

NOME CPF CARGO UNIDADE

MARCELO RESENDE TEODORO 003.318.091-
17

Terceiro Sargento
- Lei 15.668

Superintendência
Integrada de

Tecnologias em
Segurança Pública

ATRIBUIÇÕES ÁREA DE
ATUAÇÃO COMPLEXIDADE SÍMBOLO

1. Supervisão de Equipe;
2. Assessoramento à Gerência

e a Superintendência nas
demandas de expediente.

Estruturante –
Tecnologia da
informação

Baixa FCPE-14

NOME CPF CARGO UNIDADE

ULISSES TENORIO DA SILVA 828.491.451-
49

Gestor de
Tecnologia da
Informação -

19.929

Superintendência
Integrada de

Tecnologias em
Segurança

Pública
ATRIBUIÇÕES ÁREA DE

ATUAÇÃO COMPLEXIDADE SÍMBOLO

Portaria 0531 (000030476731)         SEI 202200016015070 / pg. 2

1. Supervisão de Equipe;
2. Execução de atividades

relacionadas a manutenção de
serviços de Conectividade de
Redes, Switch, Virtualização,

Backup, Sistemas Operacionais
e Servidores de Aplicações.

Estruturante –
Tecnologia da
informação

Baixa FCPE-13

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 1º de junho de 2022.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria

concomitantemente à Superintendência de Gestão Integrada, à Gerência de Gestão e
Desenvolvimento de Pessoas e à Superintendência Integrada de Tecnologias em
Segurança Pública desta Pasta para conhecimento e demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO

Documento assinado eletronicamente por DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO,
Subsecretário (a), em 30/05/2022, às 18:02, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000030476731 e o código CRC DC4405F8.

Secretaria de Estado da Segurança Pública – www.ssp.go.gov.br
Av. Anhanguera, nº 7.364, Setor Aeroviário,  CEP 74435-300 Goiânia - GO

Telefone: (62) 3201-1000

Referência: Processo nº 202200016015070 SEI 000030476731

Portaria 0531 (000030476731)         SEI 202200016015070 / pg. 3

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000030476731&crc=DC4405F8

	Portaria 0531 (000030476731)